
PUBLICADO NO DOEMG Nº 150, DE 14 DE AGOSTO DE 2018, PÁG. 29 

 

 
 
 
 
 
 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
 
 

Ato n. 03/2018 
Extrato do Contrato de Aquisição de Serviços 

(Credenciamento das Clínicas de Psicologia para aplicação de testes psicológicos) 

 
 

A Capitã BM Ordenadora de Despesas da Academia de Bombeiros Militar de 

Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem, conforme a alínea “e”, inc I, art. 

10 da Res. 03 de 08fev00, considerando o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018 

ABM, c/c o ato n. 02/2018-ABM - Ratificação de Inexigibilidade, assinando pelo Gerente 

da Atividade, ambos publicados no DOEMG n. 65, de 14Abr18, Resolve: 
 

- Tornar Público o extrato de Contrato de Aquisição de Serviços de Psicologia 

firmado entre o Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais e as Empresas/Clínicas de 

psicologia abaixo listadas: 
 

Extrato de Contrato de Aquisição de Serviços 
 

Do Objeto: Aquisição/Serviço (Credenciamento das Clínicas de Psicologia para 

aplicação de testes psicológicos nos concursos do CBMMG).  

Do Preço e do Pagamento: Conforme Instrução Técnica de Saúde 01 de 

18Dez17, o valor dos exames para inclusão no  CBMMG, a serem custeados pelos 

candidatos, será de R$ 245,99 (duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove 

centavos).  

- Contrato n° 01/2018: Clinesp Clínica Especializada Ltda, inscrita no CNPJ nº 

73.956.310/0001-58. Vigência: 14Ago/2018 a 14Ago2019. Signatários: Responsável 

pela Clínica - Heloisa Helena Pinto Avelar e pelo CBMMG -  Marcely Izabel de Oliveira 

Camargos, Capitã BM (Ordenadora de Despesas da ABM). 

- Contrato nº 02/2018: Doctor – Recursos Humanos Ltda, inscrita no CNPJ nº 

06.324.086/0001-94. Vigência: 14Ago/2018 a 14Ago2019. Signatários: Responsável 

pela Clínica -  Thais Braga Vieira Klein Rinaldi e pelo CBMMG -  Marcely Izabel de 

Oliveira Camargos, Capitã BM (Ordenadora de Despesas da ABM). 

 

 



PUBLICADO NO DOEMG Nº 150, DE 14 DE AGOSTO DE 2018, PÁG. 29 

 

- Contrato n° 03/2018: Medwork Serviços Médicos e Psicológicos Ltda, inscrita 

no CNPJ nº 00.895.570/0001-97. Vigência: 14Ago/2018 a 14Ago2019. Responsável 

pela Clínica - Márcia Garzedim Petruceli Freire pelo CBMMG -  Marcely Izabel de 

Oliveira Camargos, Capitã BM (Ordenadora de Despesas da ABM).  

- Contrato n° 04/2018: Perspectiva Assessoria de Recursos Humanos Ltda., 

inscrita no CNPJ nº 02.921.115/0001-44 Vigência: 14Ago/2018 a 14Ago2019. 

Signatários: Responsável pela clínica - Paulo Afonso de Miranda e pelo CBMMG - 

Marcely Izabel de Oliveira Camargos, Capitã BM (Ordenadora de Despesas da ABM). 

- Contrato n° 05/2018: Solarh Treinamento e Seleção Eireli-EPP., inscrita no 

CNPJ nº 25.279.227/0001-49 Vigência: 14Ago/2018 a 14Ago2019. Signatários: 

Responsável pela clínica -  Maria Auxiliadora Vilas Boas Simões e pelo CBMMG - 

Marcely Izabel de Oliveira Camargos, Capitã BM (Ordenadora de Despesas da ABM) 

 
Belo Horizonte, 10  de agosto de 2018. 

 
 

(a)Marcely Izabel de Oliveira Camargos, Cap BM 
Ordenadora de Despesa 


